
RUTOMETRO 43 RALLYE ORVECAME ISLA TENERIFE

RUTOMETRO 43 RALLYE ORVECAME ISLA TENERIFE - RALLYTEN SPORT/1

DISTANCIA: 6,57 Kms.
De:  Salida de Orvecame Taco TIEMPO:   0:20 min.

A:  Plaza de España PROMEDIO: 19,71 Kms./h

0,00 0,00 6,57 DER 15:45
0,13 0,13 6,44 Urbano DER
0,37 0,24 6,20 Urbano DER
0,59 0,22 5,98 TF-5 DER
3,41 2,82 3,16 TF-5 FRE
3,69 0,28 2,88 TF-5 DER
4,02 0,33 2,55 Avda. DER
4,37 0,35 2,20 Avda. FRE
4,66 0,29 1,91 Avda. IZD
5,10 0,44 1,47 Avda. FRE
5,84 0,74 0,73 Rotonda 3ª salida
5,96 0,12 0,61 ¡¡¡ DER
6,39 0,43 0,18 ¡¡¡ DER
6,45 0,06 0,12 Avda. IZD
6,57 0,12 0,00 19:00

DISTANCIA: 2,63 Kms.
De:  Salida Pódium TIEMPO:   0:10 min.

A:  Entrada Parque Asistencia PROMEDIO:  15,78 Kms./h
Kms. 

T t l
Kms.   

P i l
Kms. hasta 

siguiente CH
Carretera 

 i
INFORMACION DIRECCION Hora 1er 

hí l0,00 0,00 2,63 20:00
0,21 0,21 2,42 Avda. FRE
0,56 0,35 2,07 Avda. Incorporación a Avda. Marítima FRE
0,62 0,06 2,01 Avda. 2ª salida
0,72 0,10 1,91 Avda. FRE
0,85 0,13 1,78 Avda. FRE
1,33 0,48 1,40 Avda. FRE
1,83 0,50 0,93 Avda. FRE
2,08 0,25 0,65 Desvío DER
2,23 0,15 0,50 Avda. 3ª SALIDA
2,58 0,35 0,11 ¡¡¡ ¡¡¡ Entrada Parking Parque Marítimo DER
2,63 0,05 0,00 FRE 20:10

RUTOMETRO - RECORRIDOS PREVIOS AL COMIENZO DEL RALLYE

Viernes, 27 de Octubre de 2017: Recorrido Verificaciones a Parque Cerrado, a partir de las 15:45 horas.

RECORRIDO SECTOR

Kms. 
Totales

Kms.   
Parcial

Kms. hasta 
siguiente CH

Carretera 
a seguir INFORMACION                                                              

Señal Disco 50 (ojo radar bajo puente) carril Dcho.
Semáforo entrada a Avda. Manuel Hermoso CEPSA
Cruce La Salle - TF-1 Autopista del Sur - R. Ferial
Semáforo cruce con Avda. Constitución

Plaza España

Semáforo Entrada al Puerto - Auditorio
Rotonda San Sebastián y tomar carril dcho.

DIRECCION Hora 1er 
vehículo

Salida  Orvecame - Taco C/ Las Industrias 6
Cruce con Ctra. La Cuesta Taco
Cruce con calle Parada Tranvía (Semáforo)
Acceso a TF-5
Señal Informativa - Dirección. Puerto carril central

Plaza España - Cabildo Insular - Avda. Fco. La Roche
Entrada P. Cerrado (hora límite)

C/ Bravo Murillo

A1

A2

Rotonda Avda. Constitución/La Salle/ TF-4 C. Sentido

C.H. Entrada Asistencias (Parque Maritimo)

Viernes, 27 de Octubre de 2017: Recorrido Ceremonia de Salida a Parque Asistencia, a partir de las 20:00 horas.

RECORRIDO SECTOR

Salida Pódium
Plaza España - Edificio Cabildo Insular

Rotonda San Sebastián
Señalización Dirección Sur TF-1 carril central
Semáforo entrada rotonda Avda. 3 de Mayo
Semáforo X Avda. Constitución/Puerto/Auditorio
Semáforo X Avda. Manuel Hermoso Rojas
Avda. Constitución Desvío Palmetum - Recinto ferial
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ETAPA 1 DISTANCIA: 34,78 Kms.
SECCION 1 Del:  Salida Parque Asistencia TIEMPO: 0:52 min.
SECTOR 1 Al:  Los LOROS PROMEDIO: 40,13 Kms./h

0,00 0,00 34,78 8:00
0,05 0,05 34,73 Avda. FRE
0,31 0,26 34,47 ¡¡¡ IZD
0,43 0,12 34,35 R.Urbano 3 ªSalida
0,56 0,13 34,22 R.Urbano FRE
0,63 0,07 34,15 R.Urbano DER
1,01 0,38 33,77 TF-4 FRE
1,96 0,95 32,82 TF-4 FRE
3,22 1,26 31,56 TF-4 FRE
3,78 0,56 31,00 TF-4 FRE
4,95 1,17 29,83 TF-1
7,35 2,40 27,43 ¡¡¡¡¡ DER
7,96 0,61 26,82 ¡¡¡¡ TF-1 Salida 7 Dirección El Tablero - El Chorrillo DER
9,31 1,35 25,47 TF-28 Rotonda Entrada TF-28 Dirección Barranco Hondo 3ª SALIDA
9,41 0,10 25,37 TF-28 A la salida situar Carril Izquierdo a Bco. Hondo FRE
9,55 0,14 25,23 TF-28 Señal PK 5 cruce El Tablero FRE

11,21 1,66 23,57 TF-274 TF-28 X TF-274 Dir. Machado (zona a 30) DER
11,63 0,42 23,15 TF-274 "Y"  s/señalizar (Zona a 30) DER
12,83 1,20 21,95 TF-274 Cruce con Stop Dir. La Esperanza (Zona  a 30) IZD
13,23 0,40 21,55 TF-274 TF-274 Ctra. a La Esperanza DER
17,70 4,47 17,08 TF-274 Entrada a Las Raíces FRE
18,49 0,79 16,29 TF-24 TF-274 X TF-24 Ceda El Paso IZD
18,54 0,05 16,24 TF-24 Señal  PK 9 FRE
32,99 14,45 1,79 TF-24 IZD
34,78 1,79 0,00 TF-523 8:52

0,14
34,92

ETAPA 1 DISTANCIA: 36,35 Kms.
SECCION 1 Del:  Salida TC Los Loros-Arafo TIEMPO: 0:47 min.
SECTOR 2 Al:  La Valiera (Fasnia) PROMEDIO: 46,40 Kms./h

TC 1

Salida: DISTANCIA: 23,96 Kms.
Meta: TIEMPO: 0:31 min.

Record: PROMEDIO: 46,37 Kms./h

0,00 0,00 36,35 TF-523 8:55
11,94 11,94 24,41 TF-523
12,39 0,45 23,96 TF-523
13,17 0,78 23,18 TF-523 FRE

Señal PK 3 Estación de Servicios Cepsa  ® 
Señal PK6 Desvío carril de salida por Salida 7

TF-24 X TF-523 (cierre Carretera)

RECORRIDO SECTOR
TC 1
CH 2

LOS LOROS - ARAFO  (11,94 kms.) 

Carretera 
a seguir INFORMACION                                                              

Armide Martin/José Carlos Déniz Ferrari 360 Rally GT  Tiempo:  7´16,5 (2012) v/m 100 km/h.

Kms. Totales Sector

Desvío a Recinto Ferial - Palmetum -  seguir por Túnel

Dirección Obligatoria Incorporación a TF-1 Dir. Sur

DIRECCION Hora 1er 
vehículo

CH: TC 1 Salida tramo

TF-523 Puerta de Entrada a Bodega Comarcal (antes PK.4)
TF-523 En Señal desprendimientos revés (0,19 km antes del PK16)

Distancia de CH A TC
ZONA DE REAGRUPAMIENTO Tiempo 0:03

Kms. 
Totales

Kms.   
Parcial

Kms. hasta 
siguiente CH

Kms. 
Totales

Kms.   
Parcial

RECORRIDO SECTOR 
CH 0

Kms. hasta 
siguiente CH

Salida 3 Pol Costa Sur 

Carretera 
a seguir INFORMACION                                                              DIRECCION Hora 1er 

vehículo

CH 1  1,79 km. después Cruce anterior

Ceda el Paso incorporación Avda. Constitución
Situar carril Izdo. Avda. semáforo entrada a Puerto
Rotonda Calle Fomento 3ª salida (Dirección Sur)
Calle 70
Tras C/70 Situar carril derecho dirección Sur - Semáforo 

Meta TC1: TF-523 Bodega Comarcal
Control Stop TC1: 40 m. antes Bar Los Loros
X Cuevecitas Km. 3 (Cierre Carretera)

CH 0 Salida Zona Asistencia 

Señal PK 2

RUTOMETRO 

Sábado 28 de Octubre, 1ª Etapa - 1ª Sección (desde Parque de Asistencias) 08:00 h. 

 CH 1

En caso de Interrupción 
definitiva de Tramo
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16,15 2,98 20,20 TF-245 IZD
19,17 3,02 17,18 TF-28 IZD
19,33 0,16 17,02 TF-281 DER
20,42 1,09 15,93 TF-281 Estación de Servicios Cepsa  ® 
21,81 1,39 14,54 TF-1 1ª SALIDA
22,09 0,28 14,26 TF-1 FRE
35,62 13,53 0,73 ¡¡¡¡¡ DER
35,89 0,27 0,46 Vecinal Rotonda dirección Fasnia 1ª SALIDA
35,99 0,10 0,36 Vecinal Stop dirección Bardo Viejo - Fasnia DER
36,35 0,36 0,00 9:42

0,23
36,58

ETAPA 1 DISTANCIA: 22,64 kms
SECCION 1 Del:  Salida TC Fasnia - Arico Viejo TIEMPO: 0:37  min.
SECTOR 3 Al:  Poris de Abona PROMEDIO: 36,71 Kms./h

TC 2

Salida: DISTANCIA: 8,30 Kms.
Meta: TIEMPO: 0:14 min.

Record: PROMEDIO: 35,57 Kms./h

0,00 0,00 22,64 9:45
1,81 1,81 20,83 Vecinal Cruce Sin Señalizar (Iglesia Vieja Fasnia) DER
2,56 0,75 20,08 TF-28 Señal Stop incorporación a TF-28 dirección Icor IZD

13,94 11,38 8,70 TF-28 Meta TC 2 Entrada Tierra Finca PK 53,560
14,34 0,40 8,30 TF-28 Control Stop TC2: PK. 54 TF-28
14,95 0,61 7,69 TF-625 IZD

20,72 5,77 1,92 TF-625 FRE

20,86 0,14 1,78 ¡¡¡ 1ª SALIDA

20,92 0,06 1,72 ¡¡¡¡ "Y" acceso Estación de Servicios (No entrar Autopista) IZD

21,17 0,25 1,47 ¡¡¡ Rotonda Cambio de sentido obligado 2ª SALIDA

21,30 0,13 1,34 ¡¡¡ Entrada a Estación Repsol DER

21,36 0,06 1,28 Refuel: Opción Surtidor o Zona habilitada
21,41 0,05 1,23 Salida Estación de Servicios - Señal Ceda El Paso DER

21,50 0,09 1,14 TF-625 TF-625 Rotonda dirección Porís de Abona 1ª Salida

21,97 0,47 0,67 TF-625 FRE

22,50 0,53 0,14 TF-627 DER

22,64 0,14 0,00 TF-627 10:22

0,10
22,74

RECORRIDO SECTOR
CH TC2

TF-28 X con TF-625 Porís de Abona
TF-625 X TF-1 Autopista del Sur (sobre puente)
TF-625 Rotonda Dir. Porís de Abona

ZONA DE REAGRUPAMIENTO

CH:TC 2 Salida Tramo

FASNIA - ARICO VIEJO  (13,94 kms.) 

Tiempo 0:03
Distancia de CH A TC

TF-28 Entrada tierra a Finca derecha (PK 53,560)

CH 3

Kms. 
Totales

TF-245 X TF-28 Autopista del Sur TF-1 Pól.Industrial
TF-523 X TF-245 Autopista del Sur TF-1

Kms. Totales Sector

En caso de Interrupción 
definitiva de Tramo

Ctra. Vecinal Bardo Viejo, 230 m despues C.H. entrdas asfalto a la derecha.

Inédito en distancia.

Kms.   
Parcial

Kms. hasta 
siguiente CH

Carretera 
a seguir INFORMACION                                                              DIRECCION Hora 1er 

vehículo

C.H. 2 Poste Luz Ctra. Vecinal Bardo Viejo - Fasnia

TF-28 X TF-281 Autopista del Sur TF1 Pól. Industrial

Fin TF-281 Rotonda - Dir. Autopista del Sur TF-1 
Entrada a TF-1 PK 20
TF-1 Salida S/Señalizar PK 33,53 Área de Servicios

TF-625 Rotonda Sin Señalizar (C.C.Casablanca)
TF-625 X TF-627 Villa de Arico (cierre Guardia Civil)
CH 3 30 m.  Antes de entrada Túnel

Distancia de CH A TC
ZONA DE REAGRUPAMIENTO

Kms. Totales Sector
Tiempo 0:03
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ETAPA 1 DISTANCIA: 60,77 km/h
SECCION 1 Del:  Salida TC Poris-Arico Nuevo TIEMPO: 1:05 min.
SECTOR 4 Al:  Entrada Reagrupamiento + Asistencias PROMEDIO: 56,09 Kms./h

TC 3

Salida: DISTANCIA: 46,48 Kms.
Meta: TIEMPO: 0:50 min.

Record: PROMEDIO: 55,77 Kms./h

0,00 0,00 60,77 TF-627 10:25
8,69 8,69 52,08 TF-629 IZD

9,64 0,95 51,13 TF-629 FRE

10,02 0,38 50,75 TF-28 1ª SALIDA
14,04 4,02 46,73 TF-28
14,29 0,25 46,48 TF-28 C. Stop TC3: Apartadero señal Arico Nuevo

14,35 0,06 46,42 TF-28 Cierre Ctra. TF-28 X C/ Ntra. Sra. de la Luz FRE

15,10 0,75 45,67 TF-28 DER

20,86 5,76 39,91 TF-625 FRE

21,00 0,14 39,77 TF-625 1ª SALIDA

21,06 0,06 39,71 TF-1 DER
21,43 0,35 39,36 TF-1
57,45 36,02 3,34 TF-4 TF-1 Señal PK 3 Situar carril derecha para TF-4 DER
57,84 0,41 2,93 TF-4 DER
60,37 2,53 0,40 Avda. Rotonda La Salle - Avda. Marítima FRE
60,66 0,29 0,11 ¡¡¡ Carril Derecho para entrar Parking Parque Marítimo DER
60,71 0,05 0,06 ¡¡¡ DER
60,77 0,06 0,00 11:30

Reagrupamiento Tiempo 0:30
Asistencias Tiempo 0:25

ETAPA 1 DISTANCIA: 34,78 Kms.
SECCION 2 Del:  Salida Parque Asistencia TIEMPO: 0:52 min.
SECTOR 5 Al:  Los Loros PROMEDIO: 40,13 Kms./h

0,00 0,00 34,78 12:25
0,05 0,05 34,73 Avda. FRE
0,31 0,26 34,47 ¡¡¡ IZD
0,43 0,12 34,35 R.Urbano 3 ªSalida
0,56 0,13 34,22 R.Urbano FRE
0,63 0,07 34,15 R.Urbano DER
1,01 0,38 33,77 TF-4 FRE
1,96 0,95 32,82 TF-4 FRE
3,22 1,26 31,56 TF-4 FRE
3,78 0,56 31,00 TF-4 FRE
4,95 1,17 29,83 TF-1
7,35 2,40 27,43 ¡¡¡¡¡ DER

RECORRIDO SECTOR
TC 3

CH 3A

TF-28 100 m antes señal Arico Nuevo (Palmera derecha)
Lauren Garcia / Mahy García, Porsche  997 GT3 2010  Tiempo: 9´07,9 (2016) v/m 92 km/h

Kms.   
Parcial

Kms. hasta 
siguiente CH

TF-625 X TF-1 Autopista del Sur (sobre puente)

TF-4 Santa Cruz/Avda. Marítima/Puerto

Desvío Parking
CH: 3A Entrada Asistencias (Calle interior Parking)

Sábado 28 de Octubre, 1ª Etapa - 2ª Sección 12:25 h. 

RECORRIDO SECTOR 
CH 3B

Carretera 
a seguir INFORMACION                                                              DIRECCION Hora 1er 

vehículo

Salida 3 Pól Costa Sur 

Señal PK 3 Estación de Servicios Cepsa  ® 
Señal PK6 Desvio carril de salida por Salida 7

Ceda el Paso incorporación Avda.Constitución
Situar carril Izdo Avda. entrada Puerto - Semáforo

PK 39

 CH 4

CH 3B Salida Zona Asistencia 

Dirección Obligatoria Incorporación a TF-1 Dir. Sur

PORIS - ARICO NUEVO  (14,04 kms.) En caso de Interrupción 
definitiva de Tramo

TF-627 En Señal al revés Poris de Abona, pasando Túnel.

CH: TC3 Salida Tramo

Chicane en Calle El Carmen (IZD)
Rotonda Dir. Arico Nuevo TF-28 
Meta TC 3:  100 m antes señal Arico Nuevo (Palmera)

TF-28 x TF625 Arico Viejo - El Porís

X TF-627 con TF-629 Villa de Arico

TF-625 Rotonda Dir. Porís de Abona
"Y" Dirección Autopista TF-1 Santa Cruz

Kms. 
Totales

Kms. 
Totales

Kms.   
Parcial

Kms. hasta 
siguiente CH

Carretera 
a seguir INFORMACION                                                              DIRECCION Hora 1er 

vehículo

Rotonda Calle Fomento 3ª salida (Dirección Sur)

Señal PK 2
Desvio a Recinto Ferial - Palmetun -  seguir por Tunél

Calle 70
Tras C/70 Situar carril derecho dirección Sur - Semáforo 
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7,96 0,61 26,82 ¡¡¡¡ TF-1 Salida 7 Dirección El Tablero - El Chorillo DER
9,31 1,35 25,47 TF-28 Rotonda Entrada TF-28 Dirección Barranco Hondo 3ª SALIDA
9,41 0,10 25,37 TF-28 A la salida situar Carril Izquierdo dir. Bco. Hondo
9,55 0,14 25,23 TF-28 Señal PK 5 cruce El Tablero FRE

11,21 1,66 23,57 TF-274 TF-28 X TF-274 dir. Machado (zona a 30) DER
11,63 0,42 23,15 TF-274 "Y"  s/señalizar (Zona a 30) DER
12,83 1,20 21,95 TF-274 Cruce con Stop dir. La Esperanza (Zona  a 30) IZD
13,23 0,40 21,55 TF-274 TF-274 Ctra a La Esperanza DER
17,70 4,47 17,08 TF-274 Entrada a Las Raices FRE
18,49 0,79 16,29 TF-24 TF-274 X TF-24 Ceda El Paso IZD
18,54 0,05 16,24 TF-24 Señal  PK 9
32,99 14,45 1,79 TF-24 IZD
34,78 1,79 0,00 TF-523 13:17

0,14
34,92

ETAPA 1 DISTANCIA: 36,35 Kms.
SECCION 2 Del:  Salida TC Los Loros-Arafo TIEMPO: 0:47 min.
SECTOR 6 Al:  La Valiera (Fasnia) PROMEDIO: 46,40 Kms./h

TC 4

Salida: DISTANCIA: 23,96 Kms.
Meta: TIEMPO: 0:31 min.

Record: PROMEDIO: 46,37 Kms./h

0,00 0,00 36,35 TF-523 13:20
11,94 11,94 24,41 TF-523
12,39 0,45 23,96 TF-523
13,17 0,78 23,18 TF-523 FRE
16,15 2,98 20,20 TF-245 IZD
19,17 3,02 17,18 TF-28 IZD
19,33 0,16 17,02 TF-281 DER
20,42 1,09 15,93 TF-281 Estación de Servicios Cepsa  ® 
21,81 1,39 14,54 TF-1 1ª SALIDA
22,09 0,28 14,26 TF-1 FRE
35,62 13,53 0,73 ¡¡¡¡¡ DER
35,89 0,27 0,46 Vecinal Rotonda dirección Fasnia 1ª SALIDA
35,99 0,10 0,36 Vecinal Stop dirección Bardo Viejo - Fasnia DER
36,35 0,36 0,00 14:07

0,23
36,58

TF-245 X TF-28 Autopista del Sur TF-1 Pól.Industrial
TF-28 X TF-281 Autopista del Sur TF1 Pól. Industrial

Fin TF-281 Rotonda - Dir. Autopista del Sur TF-1 

TF-24 X TF-523 (cierre Carretera)

TF-1 Salida S/Señalizar PK 33,53 Área de Servicios

CH 5 Poste Luz Ctra. Vecinal Bardo Viejo (Fasnia)

Distancia de CH A TC
Kms. Totales Sector

Control Stop 40 M. antes Bar Los Loros

CH: TC 4 Salida Tramo
Meta: TF-523 Bodega Comarcal

TF-523 Puerta de Entrada a Bodega Comarcal (antes PK.4)
Armide Martin/José Carlos Déniz Ferrari 360 Rally GT  Tiempo:  7´16,5 (2012) v/m 100 km/h.

Distancia de CH A TC
Kms. Totales Sector

RECORRIDO SECTOR
TC 4
CH 5

LOS LOROS - ARAFO  (11,94 kms.) En caso de Interrupción 
definitiva de Tramo

TF-523 En Señal desprendimientos revés (0,19 km antes del PK16)

ZONA DE REAGRUPAMIENTO Tiempo 0:03

Kms. 
Totales

Kms.   
Parcial

Kms. hasta 
siguiente CH

Carretera 
a seguir INFORMACION                                                              DIRECCION Hora 1er 

vehículo

X Cuevecitas Km. 3 (Cierre G. Civil)
TF-523 X TF-245 Autopista del Sur TF-1

ZONA DE REAGRUPAMIENTO Tiempo 0:03

Entrada a TF-1 PK 20

CH 4  1,79 km. después Cruce anterior
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ETAPA 1 DISTANCIA: 22,64 kms
SECCION 2 Del:  Salida TC Fasnia - Arico Viejo TIEMPO: 0:37  min.
SECTOR 7 Al:  Poris de Abona PROMEDIO: 36,71 Kms./h

TC 5
Salida: DISTANCIA: 8,30 Kms.
Meta: TIEMPO: 0:14 min.

Record: PROMEDIO: 35,57 Kms./h

0,00 0,00 22,64 14:10
1,81 1,81 20,83 vecinal Cruce Sin Señalizar (Iglesia Vieja Fasnia) DER
2,56 0,75 20,08 TF-28 Señal Stop incorporación a TF-28 dirección Icor IZD

13,94 11,38 8,70 TF-28 Meta TC5 Entrada Tierra Finca PK 53,560
14,34 0,40 8,30 TF-28 Control Stop TC5: PK. 54 TF-28
14,95 0,61 7,69 TF-625 IZD

20,72 5,77 1,92 TF-625 FRE

20,86 0,14 1,78 ¡¡¡ 1ª SALIDA

20,92 0,06 1,72 ¡¡¡ "Y" acceso Estación de Servicios (No entrar Autopista) IZD

21,17 0,25 1,47 ¡¡¡ Rotonda Cambio de sentido obligado 2ª SALIDA

21,30 0,13 1,34 ¡¡¡ Entrada a Estación Repsol DER

21,36 0,06 1,28 Refuel:  Opción Surtidor o Zona habilitada
21,41 0,05 1,23 Salida Estación de Servicios - Señal Ceda El Paso DER

21,50 0,09 1,14 TF-625 TF-625 Rotonda dirección Porís de Abona 1ª Salida

21,97 0,47 0,67 TF-625 FRE

22,50 0,53 0,14 TF-627 DER

22,64 0,14 0,00 TF-627 14:47

0,10
22,74

ETAPA 1 DISTANCIA: 60,77 km/h
SECCION 2 Del:  Salida TC Poris-Arico Nuevo TIEMPO: 1:05 min.
SECTOR 8 Al:  Entrada Reagrupamiento + Asistencias PROMEDIO: 56,09 Kms./h

TC 6

Salida: DISTANCIA: 46,48 Kms.

Meta: TIEMPO: 0:50 min.

Record: PROMEDIO: 55,77 Kms./h

0,00 0,00 60,77 TF-627 FRE 14:50
8,69 8,69 52,08 TF-629 IZD

9,64 0,95 51,13 TF-629 FRE

10,02 0,38 50,75 TF-28 1ª SALIDA
14,04 4,02 46,73 TF-28
14,29 0,25 46,48 TF-28 TC3 C. Stop Apartadero señal Arico Nuevo

14,35 0,06 46,42 TF-28 Cierre Ctra. TF-28 X C/ Ntra. Sra. de la Luz FRE

15,10 0,75 45,67 TF-28 DER

CH TC5
CH 6

RECORRIDO SECTOR

Tiempo
Kms. Totales Sector

FASNIA - ARICO VIEJO  (13,94 kms.) En caso de Interrupción 
definitiva de Tramo.

Ctra. Vecinal Bardo Viejo, 230 m despues C.H. entrdas asfalto a la derecha.
TF-28 Entrada tierra a Finca derecha (PK 53,560)
Inédito en distancia 

Kms. 
Totales

Kms.   
Parcial

Kms. hasta 
siguiente CH

Carretera 
a seguir INFORMACION                                                              DIRECCION Hora 1er 

vehículo

CH: TC6 Salida Tramo

Rotonda Dir. Arico Nuevo TF-28 

X TF-627 con TF-629 Villa de Arico

TF-625 Rotonda Sin Señalizar (C.C.Casablanca)
TF-625 X TF-627 Villa de Arico (cierre Guardia Civil)
CH 6 30 m.  Antes de entrada Túnel

Distancia de CH A TC
ZONA DE REAGRUPAMIENTO

DIRECCION Hora 1er 
vehículo

RECORRIDO SECTOR
TC 6

CH 6A

CH:TC5 Salida Tramo

TF-28 X con TF-625 Porís de Abona
TF-625 X TF-1 Autopista del Sur (sobre puente)
TF-625 Rotonda Dir. Porís de Abona

PORIS - ARICO NUEVO  (14,04 kms.) 

0:03

En caso de Interrupción 
definitiva de Tramo

TF-627 En Señal al revés Poris de Abona, pasando Túnel.

TF-28 100 m antes señal Arico Nuevo (Palmera derecha)

Lauren Garcia / Mahy García, Porsche  997 GT3 2010  Tiempo: 9´07,9 (2016) v/m 92 km/h

Chicane en Calle El Carmen (IZD)

TC3 Meta  100 m antes señal Arico Nuevo (Palmera)

TF-28 x TF625 Arico Viejo - El Porís

Kms. 
Totales

Kms.   
Parcial

Kms. hasta 
siguiente CH

Carretera 
a seguir INFORMACION                                                              



RUTOMETRO 43 RALLYE ORVECAME ISLA TENERIFE

RUTOMETRO 43 RALLYE ORVECAME ISLA TENERIFE - RALLYTEN SPORT/1

20,86 5,76 39,91 TF-625 FRE

21,00 0,14 39,77 TF-625 1ª SALIDA

21,06 0,06 39,71 TF-1 DER
21,43 0,35 39,36 TF-1
57,45 36,02 3,34 TF-4 TF-1 Señal PK 3 Situar carril derecha para TF-4 DER
57,84 0,41 2,93 TF-4 DER
60,37 2,53 0,40 Avda. Rotonda La Salle - Avda. Marítima FRE
60,66 0,29 0,11 ¡¡¡ Carril Derecho para entrar Parking Parque Marítimo DER
60,71 0,05 0,06 ¡¡¡ DER
60,77 0,06 0,00 15:55

Reagrupamiento Tiempo 1:00
Asistencias Tiempo 0:25

ETAPA 1 DISTANCIA: 11,79  Kms.
SECCION 3 Del:  Salida Parque Asistencia TIEMPO: 0:32 min.
SECTOR 9 Al:  Tabaiba Alta PROMEDIO: 22,10 Kms./h

0,00 0,00 11,79 17:20
0,05 0,05 11,74 Avda. FRE
0,31 0,26 11,48 ¡¡¡ IZD
0,43 0,12 11,36 R.Urbano 3 ªSalida
0,56 0,13 11,23 R.Urbano FRE
0,63 0,07 11,16 R.Urbano DER
1,01 0,38 10,78 TF-4 FRE
1,96 0,95 9,83 TF-4 FRE
3,22 1,26 8,57 TF-4 FRE
3,78 0,56 8,01 TF-4 FRE
4,95 1,17 6,84 TF-1
7,35 2,40 4,44 ¡¡¡¡¡ DER
7,96 0,61 3,83 ¡¡¡¡ TF-1 Salida 7 Dirección El Tablero - El Chorillo DER
9,31 1,35 2,48 TF-28 Rotonda Entrada TF-28 Dirección Barranco Hondo 3ª SALIDA
9,41 0,10 2,38 TF-28 A la salida situar Carril Izquierdo a Bco. Hondo FRE
9,55 0,14 2,24 TF-28 Señal PK 5 cruce El Tablero FRE

11,21 1,66 0,58 TF-28 TF-28 X TF-274 Machado FRE
11,39 0,18 0,40 TF-28 X Tabaiba Baja/Alta (cierre carretera) FRE
11,79 0,40 0,00 TF-28 17:52

0,21

12,00

Señal PK 2

Señal PK 3 Estación de Servicios Cepsa  ® 

0:03

Señal PK6 Desvio carril de salida por Salida 7

Distancia de CH A TC
ZONA DE REAGRUPAMIENTO Tiempo

Kms. Totales Sector

Calle 70

Hora 1er 
vehículo

Rotonda Calle Fomento 3ª salida (Dirección Sur)

CH 6B Salida Zona Asistencia 
Ceda el Paso incorporación Avda.Constitución
Situar carril Izdo Avda. semaforo entrada a Puerto

PK 39

TF-4 Santa Cruz/Avda. Marítima/Puerto

Desvío  Parking
C.H. 6A Entrada Asistencias (Calle interior Parking)

Sábado 28 de Octubre, 1ª Etapa - 3ª Sección 17:20 h. 

RECORRIDO SECTOR 
CH 6B

TF-625 X TF-1 Autopista del Sur (sobre puente)
TF-625 Rotonda Dir. Porís de Abona
"Y" Dirección Autopista TF-1 Santa Cruz

DIRECCION 

Tras C/70 Situar carril derecho dirección Sur - Semáforo 

Salida 3 Pól Costa Sur 

